SO.LO.RI. S.p.A.

37122 VOOYA(RRYiSqNHo Cittadella n. 4
Codice fiscale e Partita IVA: 04222030233

Vicolo Volt@eehaArminstaory Y9y erona
C.S. 500.000,00 i.v.
C.F. e P.IVA 04222030233

DETERMINAZIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO
2022

Oggi, 17/MAGGIO0/2022, il sottoscritto Dott. Marco Vantini, Amministratore Unico di
Societa Locale di Riscossione S.p.A. (in breve SO.LO.RL.), da atto di assumere la seguente

determinazione.

2~ DETERMINAZIONE: MICROAFFIDAMENTO TRIENNALE - BANCA DATI
LEGGI D’ITALIA. CIG ZC53636D9E

Considerato che & stata rilevata la necessita di attivare un abbonamento ad una rivista specializzata
in ambito normativo al fine di provvedere ad un costante aggiornamento del personale dipendente
in azienda;

Rilevata I'utilita di poter disporre di un abbonamento continuativo per una consultazione di banche
dati on-line costante ed attendibile, ovvero che possa assicurare:
e una completa, esaustiva ed aggiornata panoramica degli interventi normativi,
giurisprudenziali e dottrinali in una vasta gamma di materie;
e la potenziale eliminazione di documentazione cartacea e di banche dati cartacee curate dai
singoli uffici;
e la garanzia di una puntuale e ricorrente attivita di aggiornamento dei provvedimenti
legislativi presenti in banca dati con I'aggiornamento dei pertinenti riferimenti normativi e
giurisprudenziali;

Vista la proposta contrattuale del 05/05/2023del gruppo Wolters Kluwer S.r.l., denominata “One PA
Start +1 modulo a scelta”, che prevede una offerta triennale a canone annuale di Euro 1.180,00 oltre

lva al 4%;

Visto lo schema di contratto ed i termini contrattuali, pervenuto dal gruppo Wolters Kluwer Italia srl
— Via Dei Missaglia, 97 ED. B3 — Milano, che prevede una spesa complessiva pari ad Euro 3.681,60,
(iva inclusa al 4%) con durata 36 mesi dalla data di stipula, ovvero mediante pagamento di canoni
annuali pari ad Euro 1.227,20 (iva inclusa al 4%);

Visto il regolamento societario relativo all’acquisto di beni e servizi approvato in data 1 ottobre
2021, che specificatamente in materia di micro affidamenti all’art.13 recita quanto segue: “Al di
sotto della soglia dei cinquemila euro I'affidamento & diretto e senza obbligo del mercato
elettronico, come indicato nelle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n. 50, recanti “Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”;

120



SOLORI S.p.A. 119

e 73335EFB29_Assiteca_ Ass'ﬁgf% 8@ Eifed KHci AVDS 270043 COD CLIENTE 286668

adice i fscale Pamta IVA: 0422203 33
e integrazione per l'inclusione delsirettera gensimieetdi

e Z1E3605096_ Infobit S.N.C._ PC portatile DELL Vostro 3510_ € 532.00
e Z4F361AC22_ Errebian S.p.A._ Carta A4 240 risme 80 GR_ € 864.00

DETERMINA

di approvare come parte integrante del presente atto quanto richiamato in premessa;

di approvare e stipulare con il presente atto gli affidamenti ex lege dell’art. 13 del regolamento
aziendale per 'acquisto di beni e servizi descritti in premessa ed indicati al punto successivo;

di indicare la spesa, oitre IVA, se dovuta per codesti affidamenti come segue:

Verona 13/05/2022

L’Ammindstratore Unjco

LN ¢
-

(4



SO.LO.RI. S.p.A.

Dato atto che In applicazione depggﬁéﬂﬁg@g@rpﬁﬁﬁgﬁ%@'ﬁg@g’ono ammessi gli affidamenti

diretti per le attivitd sopra descritte, antheveeriahatgstisteiensici pil preventivi, ex-lege all’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.lgs. n.50/2016 e conformemente alle Linee Guida n. 4 del’ANAC approvate
con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, di attuazione del D.Igs. 18 aprile 2016, n. 50, che,
tra I'altro, al punto 4.2.2., prevedono per lavori, servizi e forniture di importo fino a 5.000,00 Euro, in
caso di affidamento diretto, la facolta per la stazione appaltante di procedere alla stipula del
contratto direttamente sulla base di apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli affetti del DPR
445/2000;

Richiamata la normativa materia di trasparenza (art.22 D.lgs. 175/2016) che obbliga le societa a
controllo pubblico ad assicurare il massimo livello di trasparenza sull'uso delle proprie risorse e sui
risultati ottenuti, secondo le previsioni del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Dato atto che I’Assemblea dei Soci di So.Lo.Ri. S.p.A., in data 14/09/2020 ha proceduto alla nomina
del sottoscritto Dott. Marco Vantini quale Amministratore Unico della Societa;

DETERMINA

Di approvare come parte integrante del presente atto quanto richiamato in premessa;

Di approvare e stipulare con il presente atto, ex lege dell’art. 36 punto 2 comma a) del D.lgs. n.
50/2016 ed ai sensi regolamento societario relativo all’acquisto di beni e servizi approvato in data
1 ottobre 2021, 'affidamento a favore della Societa Wolters Kluwer Italia srl, con sede Via Dei
Missaglia, 97 ED. B3 — 20142 Milano, individuabile con P.IVA 10209790152, per la fornitura
dell’abbonamento triennale, denominato One PA start + 1 modulo a scelta (per due postazioni),
alla banca dati Leggi d’Italia professionale, per un costo complessivo di Euro 3.540,00 oltre Iva al
4% (totale Euro 3.681,60);

Di prevedere nella stipula del contratto il pagamento di canoni annuali pari ad Euro 1.180,00 oltre
lva al 4% (totale Euro 1.227,20), a seguito di presentazione di regolare fattura da parte della
Societa aggiudicataria, sopra indicata, per le attivita oggetto del presente abbonamento;

Di tracciare la presente procedura con CIG n. ZC53636D9E

Di pubblicare la presente determinazione sul profilo di So.Lo.Ri. S.p.A., nella sezione
amministrazione trasparente, in conformita alle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33;

Verona,

17/MAGGIO/2022
L’Amministratore Unico

Dott. o Vantin

121



SO.LO.RI S.p.A. 122
37122 Verona (VR) — Vicolo Volto Cittadella n. 4
Codice fiscale e Partita IVA: 04222030233
= Libro verbali Amministratore Unico -



